Secretis fidelium crucis pag. 293 ed. Bongars. hæc narrat (est epistola ejus tertia, scripta anno domini 1325):

*Nova, quæ habeo de Romania per hominem fide dignum et sciolum, qui venit de Nigroponte<sup>1)</sup>, sunt ista: dicit, quod Athenarum ducatus<sup>2)</sup> quam plurimum est ditatus, et quod Catellani<sup>3)</sup>, qui dominantur ibidem, acquisiverunt et tenent in Blachia<sup>4)</sup> Lapater<sup>5)</sup> et castra Lodorichi<sup>6)</sup> et*

<sup>1)</sup> Post captam a Latinis anno 1204 Constantinopolin Eubœa insula (Euripus, Egripus, Nigripus, Negroponte medii ævi) in potestatem Venetorum, certe per partes, devenit; in quorum ditone seculorum insequentium decursu permansit. Unde nemini dubium erit, Anonymum epistolæ nostræ itidem Venetum patria fuisse; qui, quum in Eubœa versaretur, varia audierat de Vlachia (Thessalia), ubi tummaxime Hispani (Catalani) grassabantur: est autem Thessaliæ meridionalis ora Eubœæ insulæ opposita, Venetique in ista Thessaliæ parte præter alia Pteleum (Ftelio) urbem tenebant.

<sup>2)</sup> In historia ducatus Athenarum tres ætates sive dynastias distinguendas esse constat. Earum prima fuit Francogallica (a. d. 1205—1310); secunda Catalanica sive Hispanica (a. d. 1310—1386); tertia Italica (1386—1460): Anonymi nostri notitia secundam harum dynastiarum spectat, Hispanicam, et quidem initia ejus. Ducatum Athenarum nuper illustravit Hopfii libellus: De historiæ Ducatus Atheniensis fontibus. Bonnæ. 1852.

<sup>3)</sup> Catellani (Catalani) Anonymi, Καταλανοὶ Cantacuzeno et Nicephoro Gregoræ, Anogabari Georgio Pachymeræ. primo tempore Imperatoris Græcorum stipendiarii, mox ab eo dissociati Imperium Orientale infestabant; hinc per Thraciam, Macedoniam ac Thessaliam profecti, quas terras prædando vastabant, adversus Francogallos, Athenarum dominos, tendebant; quibus in Bœotia apud Cephissum flumen debellatis Ducatum Catalanicum (Compagniam Catalanicam) in terra Attica conditum fuisse constat. Quod eventum inter annos 1308 et 1310. De his, si Græcos spectas, adi Georgium Pachymerem in Andronico 7, 36 (Opp. ed. Bonn. T. II, p. 650 sq.); item Nicephorum Gregoram ed. cit. pag. 244 sq.; mox Theodulum Magistrum in Boissonadii Anecd. Gr. T. II, p. 188. 194. 200. 201. 212. 219. Iter horum prædonum per Macedoniam factum respicit noster Sanutus in epistolis a Kunstmanno editis in libello: Studien über Marino Sanudo den Ältern, mit einem Anhang seiner ungedruckten Briefe. Monachii 1855. p. 79: *Quæ* (compagna Catalanorum) *postmodum venit Cassandream et Agiomaniam*. Ubi Agio Mamam legendum, prope Olynthum veterum.